1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ
__10.12.2019__№___8_____

г. Барнаул

О формировании и исполь-зовании бюджетных ассигно-ваний дорожных фондов муни-ципальных образований Алтай-ского края
Заслушав и обсудив информацию председателя Счетной палаты Алтайского края Миненка В.В., председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам Устинова В.Н.  о проблемах, связанных с формированием и использованием бюджетных ассигнований дорожных фондов муниципальных образований Алтайского края, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Счетной палаты Алтайского края о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ формирования и использования бюджетных ассигнований дорожных фондов муниципальных образований Алтайского края за 2018 год».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края:

1)  обратить внимание на соответствие отчетных данных формы статистического наблюдения № 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований» данным бюджетного учета;
2) осуществлять формирование дорожных фондов муниципальных образований в соответствии с требованиями части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
3) принять меры по своевременному и полному освоению средств дорожных фондов муниципальных образований.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам.
Председатель Совета

                 А.А. Романенко
_1541936918.doc
[image: image1.png]